2021年 12月

お取引先 各位

大平洋セメ

東京支店セメ

コンテナ不足に伴 うホワイトセメント供給見通 しについて

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品をご愛顧賜 り、厚 く御礼申し上げます。

さて、弊社ホワイトセメントにつきまして、現在、世界経済の回復に伴 う世界的なコンテ

ナ及びコンテナ船不足により、ホワイトセメントの調達が不安定な状況 となってお ります。

お取引先各位におかれましては、誠に恐縮ではごぎいますが、下記の通 り調達に不安があ

る旨をお伝えさせて頂 くとともに、何卒ご理解賜 りますようお願い中し上げます。

敬具

記

ホワイトセメント調達方法

タイ国のサイアムエヒメント社へ生産委託し、これをコンテナで輸入しております。

2.調達不安となっている背景

新型コロナウイルス感染拡大に伴い世界経済は大きく落ち込みましたが、その後各

国でワクチン接種等が進んで感染は縮小し、世界経済は回復基調をみせております。

そのため世界的なコンテナ及びヨンテナ船不足が発生し、特にアジアから北米に向

けた輸出が旺盛となっており、輸出用コンテナ及びヨンテナ船不足の大きな要因と

なっております。その影響により、タイ国発日本向け弊社輸入ホワイト地メント用の

外航コンテナ輸送についても、予約を取ることが困難な状況に陥っております。

3。 今後の見通しについて

引続きホワイトセメント調達にあらゆる手段を尽 くして取組んでまいりますが、暫

くこの不安定な状況が続 く可能性がございます。

つきましては、今後のホワイトセメントの供給は、在庫状況に応じたお取引とさせて

頂きたく、何卒ご理解ご協力を賜 りますよう、お願い申し上げます。

以上

1